是否存在非经营性关联债权债务往来

□ 是 √ 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

芒果超媒股份有限公司 2021 年年度报告全文

63

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□ 适用 √ 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

芒果超媒股份有限公司 2021 年年度报告全文

64

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 募集资金 182,000 178,000 0 0

银行理财产品 自有资金 163,000 163,000 0 0

合计 345,000 341,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司全资子公司芒果影视文化有限公司、湖南芒果娱乐有限公司和上海芒果互娱科技有限公司100%股权划转至

公司全资子公司湖南快乐阳光互动娱乐传媒有限公司名下。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

芒果超媒股份有限公司 2021 年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 849,020,857 47.69% 90,343,304 0 0 0 90,343,304 939,364,161 50.21%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 849,019,732 47.69% 60,228,869 0 0 0 60,228,869 909,248,601 48.60%

 3、其他内资持股 1,125 0.00% 30,114,435 0 0 0 30,114,435 30,115,560 1.61%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 30,114,435 0 0 0 30,114,435 30,114,435 1.61%

   境内自然人持股 1,125 0.00% 0 0 0 0 0 1,125 0.00%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 931,356,654 52.31% 0 0 0 0 0 931,356,654 49.79%

 1、人民币普通股 931,356,654 52.31% 0 0 0 0 0 931,356,654 49.79%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,780,377,511 100.00% 90,343,304 0 0 0 90,343,304 1,870,720,815 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意芒果超媒股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕2105

号）同意，公司向中移资本控股有限责任公司、中欧基金管理有限公司和兴证全球基金管理有限公司3名特定对象发行人民

币普通股90,343,304股，天健会计师事务所（特殊普通合伙）对此进行审验并出具了《验资报告》（天健验〔2021〕2-29号）。

上述股份于2021年8月24日在深圳证券交易所创业板上市，限售期为6个月，自新增股份上市之日起开始计算。本次发行完成

后，公司总股本由1,780,377,511股增加至1,870,720,815股。

股份变动的批准情况

芒果超媒股份有限公司 2021 年年度报告全文

66

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年6月24日收到中国证券监督管理委员会《关于同意芒果超媒股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证

监许可〔2021〕2105号），批复主要内容如下：1、同意你公司向特定对象发行股票的注册申请；2、你公司本次发行应严格

按照报送深圳证券交易所的申报文件和发行方案实施；3、本批复自同意注册之日起12个月内有效；4、自同意注册之日起至

本次发行结束前，你公司如发生重大事项，应及时报告深圳证券交易所并按有关规定处理。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司向中移资本控股有限责任公司、中欧基金管理有限公司和兴证全球基金管理有限公司3名特定对象发行人民币普通股

90,343,304股，上述股份于2021年8月24日在深圳证券交易所创业板上市，限售期为6个月，自新增股份上市之日起开始计算。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用